#
PUBLICADO

t{o tlural da PÍeleilura ilunl0lpll

Pltl.t t, ll UltA lyl UlrlCll)tlL ttL

Dlrp0o sobro o recadallramento obÍigatóílo

«los ooÍvldorot públlcor munlclpa13 eíeüvos

atlvos, dos apoaonladoo o do8 ponslonistas da

PÍoíellura Munlclpal de Frel Mlguellnho, Estado

de Pernambuco o dá outras provldênclas.

FREI MIGUELINHO
rr-,.#. CUIDANDO DA NOSSA GENÍE! .-k_.

DECRETO MUNICIP/\L NO OO2, DE 02 DE JÂNEIRO 2025

O PREFEITO DO MUNICíPIO DE FREI MIGUELINHO, JOSÉ

LINDONALDO DE FRANçA, no uso de suas atÍibuiçõês que lhe sáo conÍeíidas

pelo art. 54, V, da Lei Orgânica do Municlpio de Frei Miguelinho, com base na

Lei Municipâl no 589/2022 e domais normas aplicáveis,

GONSIDERANDO a necessidade de atualizaÉo dos dados cãdastÍais

dos servidores públicos municipais ocupantes de caÍgos eÍelivos, na íorma do

inciso lX, do art. 37, da Constituição da República, observando.se que para este

fim se íaz necessária a identiÍicaÉo do seMdot do perfil funcional, de sua

lotação, seu enquadramento funcional, bem como outras informações

consideradas Íundamentais para a PreÍeitura;

CONSIDERANOO I necessidade de recadastramenlo de aposentados e

pensionistas, contida no inciso ll do artigo S da Lei Federal no 10.887, de ',l8 de

iunho dê 2004;

CONSIDERANDO a implantaÉo de medidas administrativas objetivando

dar maior contíole e eíciência à Secretaria Municipal de AdministÍaçáo, com a

ínalidade de buscar a melhoria da qualidade das iníormaçôes como instÍumento

de gestão de pessoas;

DECRETA:

Aít. 'lo. Todos os servidores efetivos ativos, os aposentados e os

nislas vinculados à PreíeituÍa Municipal d6 FÍei Miguelinho, Estado de

It.ridrrt. lcôoêdy, 2?5 | CcDtro I Fr.i Miguctiúo - !É | Pooc/f§: (t I ) 37! l.l I O, I CNPr: I I.3ó1.85,1/0OO l- l O

Digitalizado com CamScanner

.PfTITEITURA MUNICIPAL DI

FREI IVIIGUELINHO
\§rz CUIDANDO DA NOSÍ;A G[NTE! ...Ç.ItI

Parágrafo Único. Os servidorss aposontados pelo Regime Geral de

Píeüdênci8 Social não se enquadram no público ao gual sê destina este

recadastramento.

Art. 2:. O Íêcsdastramento dos sêrvidores acontecerá entÍe os dias 16 e 3í

de janeio de 2025, no auditório do Centro Social da Secrelaria de AÉo Social,

localizado na Avenida Presidente Kennedy, S/N, Centro, Frei Miguelinho, e

seguirá o critério da lelra inicial do nome do seÍvidor/penslonista, conforme

cronograma @ntido no anexo I deste decÍelo.

Art. 30. Para o recadastramento, os servidores ativos, aposentados pelo e

pensionistras deverão preendter o formulário póprio, anexo ll deste decrêto e

íomecido pela SecÍetâÍia Municipal de Administração, sem emendas ou rasuras

e acompanhado dos seguinles documenlos originais e ópia legÍvel:

l.Cédula de ldentidade;

il.cPF

lll. Carleira de Trabalho;

lV. Título de eleitor alualizado:

V. Comprovante de residência atualizado (úttimos 90 dias):

Vl. Certidâo de nascimento/casamento ou aveÍbaÉo da separaçáo

judicial, divórcio;

Vll. DoqJmentos qua comprovem qualquer atteração de inÍorma$es

conslantês em seu cadastro;

Vlll.Documentos que comprovem a êscolaridade necessária nos casos

em que esta seja eÍgida para exerclcio do cargo ou

progressão/enquadremenlo na carÍeiÍa;

lX. Telefonê e êmail.

Av. Pruidcotc Kcancdy, 27, I CctrlÍo I F .i Migurtiúo - pE I FondF.x: (tl) !?j t.l l(,7 | CNpr: I l.tót.t54r'o«,t-to

Dlgitalizado com CamScanner

Pemambuco, DEVERÁO roalizaÍ o íocndaskomonlo obrigalório no rn6s de

ianeiÍo dê 2025.

úr FREI MIGUELINHO
Y

PITI.I III UITÂ MUITICIPAL DE

.-., -,,r.rru, I C}{IJ: lt.rot.rsanooti,

Digitalizado com CamScanner

CU|DANDO DA NO$S^ G[:NrEr É._

Pârágraío únim. No câso dos ponsionislss monoíss de íA (dozoilo) anos

de rdâdo ê maiorBs do 16 (dezesseis) anos do ldado, alóm dos documentos

mencionados no Art. 30, doverào apÍesêntar declaraçâo de náo emancipação.

Art. 40. Os pensionistas em condição de invalidez de\€ráo submeter.se à

avaliaçâo médica pericial a cargo da Preíeitura Municipal, gaa avaliaéo da

m6nutenÉo da invalidez.

Parágrafo Único. Considera-se atualizada, para fins do recádastramsnlo,

a certidão de invalidez com data de emissão posterioÍ a ügência deste decreto.

Art. 50. Os formulários com preênchimento incoÍnpleto ou que náo estejam

instruídos com os documêntos exigidos pêlo presente dêcÍelo, seráo

desconsidêrados para efeíto de recadaslramento.

AÍt. 6'. O recsdastramento poderá ser reâlizado por procuraçã0,

conslituída poÍ instrumento público, exclusivamente nas seguinles situações:

I - Servidores aposentados e pensionistas que esteiam comprovadâmente

impossibilitados, por motirro de ordem médica, de realizaÍ o recadastramento

presencial na data índicada no anêxo ll deste decÍeto.

Il - ServidoÍes aposentados e pensionistas residentes no exterior.

Atl. 7'. Par,€ as situaçóes dêscÍitas no inciso I do aÍligo precedante, e

prac|]façâo por instÍumento público, deve conferir podeÍes esp€ciÍicos para

Íealizat o recadastrame to perante t SecÍetaÍia Municipâl de AdministraÉo e

deverá ler sido ouloígada poslerior à vigência deste Decreto.

Art. 8'. Os servidores ativos, aposentados e pênsionistas que êstiverem

enquadrados no inciso I do artigo 6o desls decÍeto necessitam aFesentar, além

da procuraçáo públicâ, Etestado médíco caÍimbado e datado por médico

ao Conselho Regional de Medicina CRM, constâtando a patologia

Av.Pr!6i&ntcKcnndy,??5lCc6ttolf"iMiÚu'liúo'PElF6"fÚ:(8t)17'l'l!ÚICNP':l
l3ól.tJ4/mol-10

# FREI I"IIGUELINI{O
-'{*

CUIDANDO D^ NOSS^ GLNTÍ:I -*s-

do paciento, o Código lnlomscional rlo Doonçns. CID o lambém o poder do
aulodsterminaÉo do pscienlo.

§ 1ô. O ôleslodo módic! moncionado no copul dosdo síligo seÍá válido

por 30 (trinta) dias conlados da data do emlsúo.

§ 20. O Í€p{€sontante dsverá comparocor na data indicada no anexo ll,

munido do formulário de recadastramento, último contraúequs do servidor ativo,

aposentado pelo regime próprio do MunicÍpio ou pensionista e documentos

pessoais originais destes.

Art. 9'. Os servidores aposentados e pensionistas que se encontrarem

reclusos, anmprindo medida judicial ou pÍesos preventivamente, deveráo realizar

o recadastÍBmento mediante dêclaração de pêrmanênciâ, emitida pela

respectiva Unidadô PÍisional.

ArL í0. O representante do servidor âposentado ou pensionista sob

Ínedida judicia, deverá comparecer na data indicada no anexo ll, munido do

Íormulário de recadastramenlo, devidamente preenchido e assinado; original da

dedaraçâo expedida pela Unidade Prisional, emitida no ano do

recadastramenlo, além de documentos pessoais de ambos.

Aí1. 11. Os seMdores ativos, aposentados ou pensionistas que por

motivos de força maior não puderem compaÍec€r na data indicada no anexo ll e

não dispuserem de procuração consúluída por instÍumento público, deveráo

informaÍ proviamente à Secretaria Municipal de Administração, atravós do E-

mail secâdmfm@omail.com ou por meio do telefone 81 3751-1251 (no hoÉrio

de 09h as 13h), para que seja realizado o agendamento do dia e horário do

Íecadastramento, o que acontecerá após o período informado no artigo 29 do

pÍesente decreto.

Art. í2. A falta de recadastramento dentro do prazo estipulado, e a

servância das normas êstabslecidas n€st€ Decreto, bem como o não

. PÍcaidcnlê Kcmcdy.2?5 lCcltÍo lFÍci MiSu.liúo - PE lFooc,lFrr: (tl) 375l.llC, ICNPI: 11.361.854/0001.10

Digitalizado com CamScanner

I}RÉI, LIT URA MUTTICIPAL DL

PR[Í.[,ITURA MUNICIPÂL Dt

-#
culDt\NDO D^ NOSSA GINTE| "**-

cumprimenlo das demais disporiçõos log8is ügonlos. implicâÍáo na

INTERRUPÇÀO DO VENCIMENTO do sorvidor otivo o do bonoílcio servidor

aposentado ou pensionista, som pro.luíro do aberlurn processo administrativo

disciplinar com garsntia dG omplB d6íess.

AÍt. 13. Os casos omissos neslo seráo decididos pola SecÍetaíia

Municipsl dê Adminislraçâo, com recurso ao Gabinets da PÍeÍeita.

AÍt. 14. O presentê decrêto deve ter ampla divulgação nas Íedes sociais e

sitios oficiais dá Pr€ÍeituÍa Municipal, bêm @mo ser encaminhado às SecretaÍias

s óEãos municipais.

Aí. í5. Este decrelo entrará em vigor na dala da sua publicagão,

revogandose as disposi$es em contrário.

Gabinete do Prefeilo do Município de FÍei Miguelinho, Estado de

Pemambuco, em 02 de janeiro de 2025.

PREFEIÍO

Âv. Prcrid.ntc Kênnêdy, 2?5 | CGo!Ío I FÍci Migu.lioào . Pg I fona/fü: (f l) t75l.l lü, I CNPJ: I l.!ó l.lJ4/000t ' 10

/''.--

Digitalizado com CamScanner

I , .G
FREI MIGUELINHO

I

FREI }úIGUELINHO
t1 ttLl t:lt UttÀ fv1 UiltLil,r\L tir.

-r*r
culDÂNDO DA NOSSA GINTE| ***

ÀNEXO I

CRONOGRAMÂ . RECAOASTRÂMENTO 2025.

LOCAL - Centro Soclal da §ocrotarla do Âçào Soclal do Munlclpio

(Avonida Prosldonto Konnody - S,N - Contro - Frol Mlguollnho)

OATA

K!trí.dy.275 I Ccorro I frÊi Migudiüo - PE lfoocJfrr: (81) !?51.1l{n I CNPJ: I l '361'tl4/ü}0 t' 10

LETRÂ INICIÁL DO NOME HORÁRIO

16.01.2025 A,B, G,D O E 8:00 às 13:00

17.0'l.2025 F,G,H,EI 8:00 às í3:00

20.01.2025 J 8:00 às 13:00

21.01.2025 KeL 8:00 às í3:00

22 e 23.01.2025 M 8:00 às {3:00

24.0'.|..2025 N,O,P,QeR 8:00 às 13:00

27.01.2025 S,T,U,V,W'X,YEZ 8:00 às 13:00

28 a31.01.2025 Remanescentes/

RotaÍdatários

8:00 às 13:00

Digitalizado com CamScanner

,4
I

PRETEIlURA MUNICIPAL DEffi
/

OADOS PESSOAIST

ANEXO I

FICHA DE RECADASTRAiIEIITO 2026

Oltr d. l{8tciÍn nlo:

-r-Í-Co,

Nome

Sêxo: M ( )F( ) Ert'do Clvil

N!turâlidad..

Escoláridrdrl

Nolr! ô Pai-

llacioflalídad6

À.. d.lÍE xçáo:

l{o.r. ô lll.:

Íclêlona: cêLlai Efi"il:

ETOEREçO RE§DENCLAL:

Ru.r:
c

DOCUIiEiITOS:

RGN1 Dât Etpldçto
-t_l-ügáoEtPGÚdo.:cÍps

Tltrlo Elêitor !f:
Nq Sa.i! i-Êrrilíiioa

-l-l-Zoia: --- Sêçao:

-

Eí.issào:

-/-'-Dãtâ .lê Cadastro:
PIS/PASEP:

Cârl.i€ dê Hetilrteçáo:
câteodiâ:

pnn,2i{a r,Ãirn .,ao:

-l-J-vl.ldmêntor -'-'- Oab: ,
'cÊrtilkâdo de Àl§lârnento'-

oADOS Fut,lclotulg:

Catúi

E^det4a

Undadc AdÍiÍ Éú.tivaj _.-- oepdtâ.iê.íolDnórã

§tu!ç,o: ( )Àno ( ,ln.lrvo ( ) Apo!.nhdo ( ) P.osidt3ta oria ÀdÍfusâo:

-/-,-Númrío da RlgÉsro no coallcho t{Ê.- O?íroaÍiírtçlo Cdl3'lho:

Ê poíLdor d. n .ca!k .d.3 !rp..r:ir? ( lsln ( )N'o QÚd:

PROCURÂOOR:

No
CPF:

RG M: D.làE pcnçào

-l-!-ôrgào
E!P!ddq:

Fíli Mi0uelhhePE.

-d.

d.2025

Fündül&io

Àv, Pruitlcuc Kcqrcdy, 2r5 I Clo§o lfÍÊi Mirwliüo. PE I Fooc/F.r: (El) 3?5 t.l lÚ | CNPI: I1.3ó1.E54/00O1't0

Digitalizado com CamScanner

/l

FREI MIGUELINHOI